
Министерство образования Кировской области 
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья пгт Кумены» 

ПРИКАЗ 

от 'МЖШ1* № 

пгт Кумены 

Об утверждении состава бракеражной комиссии 

В соответствии с требованиями Федерального закона № 52 от 30.03.99, 
Постановлением главного государственного санитарного врача «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» и от 28 сентября 2020 года № 
28 Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию на 2020-2021 учебный год, в составе: 
Панкратовой Анны Анатольевны - директора, Бушмакиной Елены Ильиничны 
- повара, Ямшановой Людмилы Николаевны - шеф-повар, медицинского 
сотрудника по договору с Куменской ЦРБ. 
2. Вменить в обязанность комиссии проводить ежедневно пробу пищи до 
начала раздачи готовой пищи и осуществлять оценку по органолептическим, 
температурным показателям приготовленных блюд. 
3. Результаты бракеражной пробы заносить в бракеражный журнал 
установленного образца. 
4. В журнале указывать дату и время снятие пробы, наименование блюда, 
результаты степени готовности блюда, разрешение к реализации, подписи 
членов комиссии. 
5. Осуществлять контроль за выдачей блюд. 

Директор А.А. Панкратова 
"'"' д.--
рНД \ 

II /«- д*.я изучающихся оД'*?. { * g г ограниченными 1 i О \ Ш здоровья пгг Кумены» 
Л* 

t 


		2021-09-05T18:49:40+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ ПГТ КУМЕНЫ"




